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Lénda: Mbi miratimiﬁfplanit 6 mbhréshtimit & ekonomisé pyjore “Iballé-Mzi”,

Bashlkia Fushé-Amréz

Z. Hil CURRI

Kryetar
BASHKIA FUSHE-ARREZ L
Qendér, “"Fushé-Arréz”

I nderuar Z. Curri,

N& pérgjigje té shkresés tuaj nr.260 Prot., daté 30.01.2025 “Dérgim i Planit t& Mbaréshtimit t&
pyjeve dhe kullotave “Iballé-Mzi”, drejtuar Ministris¢ s& Turizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit
t& dokumentacionit (shkresa pércjellése, Vendimi 1 Késhillit Bashkiak nr.67, daté 23.12.2024,
konfirmimin e ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut Shkodér me nr.8/3 Prot, daté 23.01.2025,
relacionin e strukturés pérgjegjése pér pyjet né bashki dhe plani i mbaréshtimit né forme print
dhe elektronike) bashkélidhur, ju b&jmé me dije se:

Struktura ¢ planit t8 mbaréshtimit pér ekonoming pyjore “Iballé-Mzi”, me sipérfaqe 1€
pérgjithshme prej 4031.1 ha (1577.2 ha, pyll; 2193.4 ha, me bimési pyjore, etj.;14.3 ha, kulloté
dhe 246 ha, sipérfage t& zéna me miniera dhe sipérfage ndihmése pér to) &hté ¢ bazuar né
Udhézuesin “Pér hartimin e planeve t& mbaréshtrimit t€ pyjeve dhe kullotave”, me objektivat
kryesore e specifike q& orientojné ekonomité pyjore drejt menaxhimit t& duhur, duke angazhuar
dhe pérfshiré komunitetin pér administrimin, geverisien dhe mbrojtjen e fondit pyjor, né
pronési t& bashkisé.

Plani i mbaréshtimit dhe pémbajija e tij, vijné ng pérputhje me udhézimet teknike e ligjore t&
hartimit e miratimit t& tyre ashtu edhe me objektivin pér menaxhim t€ géndruesh&ém. Mg
konkretisht, struktura e planit t& hartuar &shté e duhura, analiza ¢ grumbujve pyjore me {reguesit
dendrometriké &shté e ploté, fletét (skedat) e pérshkrimit t& ngastrave pérputhen me shtjellimin
e tyre né plan, ndérhyrjet jané konkrete, nominalisht pér ngastér dhe sipas urgjences.

Gjithashtu shtrirja gjeografike dhe vendosja e sipérfaqeve prove t€ pérhershme né te, detajohen
dhe pasqyrohen miré, Té dhénat pér moshén jané t& plota, sipérfaget pasqyrohen njélloj, jepen
medotat e logaritjes s&¢ mundésisé s& shfrytézimit, hartat e ekonomis€ pyjore me mrjetin e
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pikave & sipérfageve t& pérhershme, tipeve té pyjeve e kullotave, funksioneve, ndérhyrjeve,
mrjetit rrugor, infrastrukturés dhe zonave t& degraduara, jang sipas udh&zuesit.

Sa mé sipér dhe bazuar n& germén (b), pika 2, neni 11, t& ligjit 57/2020, dat 30.4.2020, “Pér
pyjet”, konfirmojmé pér zbatim planin 10-vjegar t& mbaréshtimit, p&r ekonominé pyjore “Iballé-
Mzi”, pjesé pérbérése e fondit pyjor né pronési t& bashkisé Fushé-Arréz.

Njgkohésisht duke vler&suar hapat e ndérmarré nga ju, lidhur me miradministrimin e fondit pyjor
e kullosor né bashking tuaj, kérkojmé vazhdimin e hartimit t& planeve t& mbaréshtimit dhe

realizimit t& investimeve me fondet e veté bashkisg.

Struktura pérgjegjése pér pyjet né bashki, t& béjé pérditésimet pérkatése né regjistrin e fondit
pyjor dhe hedhjen e t& dhénave né sistemin “ALFIS”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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